
Brasília, 10 de março de 2023 BGP - Publicado em 03/03/2023 - Ano 7 Edição 3.3 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

Campus Rio Grande

Portaria CRGD/IFRS nº 36, de 2 de março de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS RIO GRANDE DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO
SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 158, de 17/02/2020, RESOLVE:

Art. 1º - Designar os servidores, discente e membro da comunidade externa abaixo relacionados para compor a Comissão Local do
Plano de Desenvolvimento Institucional (PDI) 2024 – 2029.

Representante Segmento SIAPE/CPF

Alexandre Jesus da Silva Machado Diretor Geral  408969 

Liziane Garcia Torchelsen
Diretora de Desenvolvimento
Institucional 1611277

Javier Garcia López  Docente 1274777 

Loraine Lopes da Silva
Técnica Administrativa em
Educação 1818546 

So�a Loureiro da Cruz Machado  Discente 016.921.840-67

Paulo Sérgio Nunes da Silva Junior Membro da Comunidade Externa 043.780.970-60

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor a partir desta data.

 

ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO

Documento assinado eletronicamente por ALEXANDRE JESUS DA SILVA MACHADO, Diretor, em 02/03/2023, às 13:03,
conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/170877

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/detalhar/170877

